
 

 

1 

VÝZVA K JEDNÁNÍ K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 

Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZZVZ“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Licence Micro Focus – Academic Licence Agreement“ 

 

Adresát: 

Název: TOVÁRNA NA DOKONALÉ PROGRAMY s.r.o.  

IČO: 45272638 

Sídlo: Bohúňova 1336/13, Chodov, 149 00 Praha 4 

Zástupce: Bc. Jana Dvořáková, Marketing & Account Manager 

Kontaktní údaje: e-mail: jdvorakova@tdp.cz, telefon: +420 724 717 657 

Zápis v OR: C 9211vedená u Městského soudu v Praze 

  

V Praze, dne 21. 04. 2021 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto v souladu s ust. § 63 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vyzývá k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Licence Micro Focus –Academic Licence Agreement 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa): 
nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 

 

IČ: 
00216208 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc., děkanem 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Eva Kaiserová 
Eml: verejne.zakazky@elcos.cz,  
Tel. + 420 724 758 927 

 

3. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

 
3.1. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně 

plnit závazky v ní obsažené.  

3.2. Zadavatel uzavřel dne 23. 5. 2016 Licenční smlouvu na počítačový program Micro Focus v rámci Academic 

Licence Agreement (dále jen „ALA“) se společností Novell Ireland Software Limited -  Micro Focus (dále 

jen „Novell Ireland Software Limited“).  



 

 

2 

3.3. Novell Ireland Software Limited udělil na základě licenční smlouvy na počítačový program Micro Focus (dále 

jen „Micro Focus“) v rámci kontraktu ALA ze dne 23. 5. 2016 Zadavateli právo užívat počítačový program 

Micro Focus.  

3.4. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným držitelem certifikace Micro Focus v rámci ALA Partner a zároveň 

jediným autorizovaným ALA Partnerem v České republice s oprávněním poskytovat práva užití k produktům 

společnosti Novell Ireland Software Limited formou velkoobjemového licencování dle smlouvy ALA.  

3.5. Zadavatel prohlašuje, že s ohledem na výše uvedené a z technických a ekonomických důvodů nemá možnost 

využít jiného dodavatele než Poskytovatele, neboť Poskytovatel je výhradním autorizovaným dodavatelem 

systémové podpory pro software Micro Focus a jediným autorizovaným ALA Partnerem v České republice. 

3.6. Zadavatel konstatuje, že jsou splněny podmínky pro aplikaci jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu ust.  § 

63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“).  

  

4. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
4.1. Dodavatel poskytne Zadavateli na základě licenční smlouvy Academic Licence Agreement (dále jen „ALA“) 

licenci k využívání počítačového programu Micro Focus pro 450 počítačových stanic, kdy součástí jednotlivé 

licence k počítačovému programu jsou tyto produkty:  

4.1.1. Open Enterprise Server, 

4.1.2. Filr, 

4.1.3. iPrint, 

4.1.4. GroupWise,  

4.1.5. Vibe,  

4.1.6. ZENworks Configuration Management, 

4.1.7. ZENworks Endpoint Security Management 

4.2. Zadavatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnutou licenci v souladu se všemi podmínkami ALA sjednanou 

cenu.  

4.3. Obchodní podmínky:  

4.3.1. Licenční smlouva bude uzavřena na 4 roky;  

4.3.2. Úhrada licence bude provedena 1x ročně, a to vždy k výročí ALA; 

4.3.3. Počet stanic 450 ks; 

4.3.4. Dodavatel garantuje cenu v USD, při přepočtu na CZK bude použit aktuální kurz ČNB deviza/prodej 

ke dni fakturace. 

4.3.5. Licenční smlouva bude garantovat automatické aktualizace poskytnutého počítačového programu 

bezplatně;  

4.3.6. v případě ukončení smluvního vztahu před uplynutí doby, na kterou byla licenční smlouva sjednána, si 

smluvní strany sjednávají, že veškeré trvalé licence používané před ALA jsou v majetku zadavatele a 

tyto trvalé licence budou díky ALA povýšeny na nejnovější verze.  

 

5. CPV KÓDY  

 

5.1. Kód CPV: 72222300-0 - Služby informačních technologií  

5.2. Kód CPV: 72250000-2 - Systémová údržba a podpora  



 

 

3 

6. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

 

6.1. Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na změnu závazku ze Smlouvy, které se týká 

rozšíření počtu stanic, na které bude instalován program Micro Focus, oproti počtu stanovených v odst. 4.3.3 

článku 4 této zadávací dokumentace.  

6.2. Zadavatel si vyhrazuje možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání nových dodávek a služeb a 

s tím související změnu nabídkové ceny. Nabídkovou cenu lze upravovat pouze na základě využití oprávnění 

Nabyvatele dle odst. 9.1 článku 9 Smlouvy. 

 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 
7.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v Kč bez DPH):     309 285,- Kč za 1 rok  

7.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v Kč bez DPH):  1 237 140 ,- Kč za 4 roky  

 

8. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NEBO PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE § 96 ZZVZ  

 
8.1. Zadávací dokumentaci tvoří text této výzvy a její přílohy. 

 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
9.1. Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  29. 04. 2021           Hodina: 10:00 

9.2. Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_6.html. 

9.3. Dodavatel podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek v písemné podobě. Nabídka musí být zpracována a podána 

v českém jazyce. 

9.4. Počátek běhu lhůty pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni uveřejnění zadávací dokumentace 

na profilu Zadavatele. 

9.5. Nabídka bude podána v podobě cenové nabídky a návrhu licenční smlouvy a doložení dokumentů prokazující 

základní a profesní způsobilost. 

9.6. Zadavatel si vyhrazuje právo akceptovat předběžnou nabídku a dále již o nabídce nejednat.  

 

10. TERMÍN KONÁNÍ PRVNÍHO A POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ 

 
10.1. Termín konání prvního jednání:   Datum:  29. 04. 2021           Hodina: 10:00 

10.2. Místo konání: prostřednictvím elektronického nástroje Microsoft Teams. 

10.3. Jazyk jednání: český 

10.4. Za účastníka je povinen se jednání zúčastnit statutární zástupce, nebo zástupce vybavený plnou mocí 

s oprávněním, jednat jménem účastníka. 

 

10.5. Termín konání prvního jednání:   Datum:  29. 04. 2021           Hodina: 10:00 

10.6. Místo konání: prostřednictvím elektronického nástroje Microsoft Teams 

10.7. Jazyk jednání: český 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_6.html


 

 

4 

 

11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

 

11.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky účastníka řízení je prokázání splnění kvalifikace. Kvalifikaci splní 

dodavatel, který prokáže splnění: 

a) Základní způsobilosti  

b) Profesní způsobilosti     

 

 

 

A) ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

  Způsobilým není dodavatel, který  

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele, 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat  

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat  

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 4 zákona, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
musí splňovat i osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, rozhodováním 
nebo kontrolou dodavatele. 

Prokázání základní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení, viz příloha č. 1 této výzvy.  

B) PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

- Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením kopií 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání 
nabídky.  

Doklady podle § 77 odst. 1 zákona dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



 

 

5 

 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
12.1. Délka zadávací lhůty jsou 3 měsíce. 

13. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

13.1. Nabídková cena bude tvořena následovně: 

 

Položka 
Počet 

stanic 

Cena celkem 

v USD bez DPH 

Cena celkem v USD 

včetně DPH 

Licence k využívání počítačového 

programu Micro Focus, kdy součástí 

jednotlivé licence k počítačovému 

programu jsou tyto produkty:  Open 

Enterprise Server, Filr, iPrint, 

GroupWise, Vibe, ZENworks 

Configuration Management, ZENworks 

Endpoint Security Management 

450 
DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK 

DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK 

 

 

14. KRITÉRIA SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 

14.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání 

(dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady 

veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel 

bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-

právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu 

k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání 

cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou 

na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních 

závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

14.2. Zadavatel dále stanoví následující podmínky: 

14.2.1. Zadavatel bude vyžadovat, aby vybraný dodavatel zajistil, že do průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

budou zapojené pouze osoby splňující veškeré podmínky dle právních předpisů ČR a disponující se všemi 

potřebnými povoleními. 

14.2.2. Dodavatel se zavazuje dodržovat podmínky důstojných a férových pracovních podmínek blíže vymezených 

v memorandu, které tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

14.2.3. Tato kritéria společenské odpovědnosti shrnuta stručně výše jsou blíže specifikována v Části 2. 

 

15. PŘÍLOHY VÝZVY K JEDNÁNÍ 

 
- Příloha č. 1 – Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

- Příloha č. 2 – Licenční smlouva 

- Příloha č. 3 - Memorandum 

v.z. Mgr. Eva Kaiserová, ELCOS GROUP s.r.o. na základě plné moci 

…………………………………………………………………………………… 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy, se sídlem: nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 
prof. JUDr. Jan Kuklík, CSc. děkan 


		2021-04-21T14:41:24+0200
	Eva Kaiserová




